INDICAÇÃO Nº 00943/2009
Solicita transferência da administração da Biblioteca Municipal “Prof. Arthur Riedel”, atualmente subordinada à Secretaria da Cultura, para a Secretaria da Educação.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à transferência da administração da Biblioteca Municipal “Prof. Arthur Riedel”, atualmente subordinada à Secretaria da Cultura, para a Secretaria da Educação.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que a referida biblioteca necessita de verbas consideráveis para a atualização de seu acervo, manutenção de suas instalações e criação de um plano de carreira para seus funcionários, necessidades que serão melhor atendidas sob a tutela da Secretaria de Educação.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 09 de abril de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
(Donizete Carteiro)

Vereador

PROTOCOLO Nº 02030/2009